2

	МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА,  ЗАНЯТОСТИ И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

	[image: COLORG~1]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ХЕЗМӘТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ
БЕЛӘН ТӘЭМИН  ИТҮ ҺӘМ СОЦИАЛЬ  ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

	__________________
	г.Казань
	__________________

О внесении изменений в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг в сфере социальной поддержки населения

В целях совершенствования работы по предоставлению государственных услуг в сфере социальной поддержки населения п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг в сфере социальной поддержки населения.

Министр										Э.А.Зарипова

Утверждены приказом
Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан
от ___________  № _______

Изменения, которые вносятся в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг в сфере социальной поддержки населения

1. В Административном регламенте предоставления государственной услуги по предоставлению ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным знаком «Почетный донор России» или «Почетный донор СССР», утвержденном приказом Министерства труда, занятости и соцзащиты Республики Татарстан от 07.04.2015 № 212 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по предоставлению ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным знаком «Почетный донор России» или «Почетный донор СССР» (с изменениями, внесенными приказами Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 07.06.2016 № 317, от 30.06.2016 № 371, от 08.06.2017 № 349, от 15.05.2018 № 365, от 24.09.2018 № 897, от 07.05.2019 № 323, от 19.08.2019 № 636, от 13.11.2019 № 1001, от 31.03.2020 № 215, от 13.07.2020 № 503, от 02.10.2020 № 692, от 18.08.2021 № 594, от 01.10.2021 № 715, от 09.06.2023 № 454):
в пункте 2.6:
в абзаце  двадцать третьем цифры «2.6.1» заменить цифрами «2.6.9»;
в абзаце двадцать шестом слова «в Единую государственную информационную систему социального обеспечения» заменить словами «в государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;
в абзаце двадцать седьмом слова «в Единую государственную информационную систему социального обеспечения» заменить словами «в государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;
в абзаце тридцать втором цифры «2.6.2» заменить цифрами «2.6.10»;
в абзаце тридцать третьем цифры «2.6.3» заменить цифрами «2.6.11»;
в пункте 3.3.1:
в абзаце первом цифры «2.5» заменить цифрами «2.6.1»;
в абзаце двенадцатом цифры «2.5» заменить цифрами «2.6.1»;
в абзаце семнадцатом цифры «2.5» заменить цифрами «2.6.1»;
в абзаце первом пункта «3.3.1.1» цифры «2.5» заменить цифрами «2.6.1»;
в пункте 3.3.3:
в абзаце пятом слова «в Единую государственную информационную систему социального обеспечения» заменить словами «в государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;
в абзаце шестом слова «в Единую государственную информационную систему социального обеспечения» заменить словами «в государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;
в абзаце первом пункта 3.3.4 цифры «2.6.10» заменить цифрами «2.6.9»;
в абзаце четвертом пункта 3.3.5 цифры «26.10» заменить цифрами «2.6.9».
2.  В Административном регламенте предоставления государственной услуги по назначению и выплате компенсации расходов по оплате жилого помещения, в том числе оплате взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг отдельным категориям граждан, утвержденном приказом Министерства труда, занятости и соцзащиты Республики Татарстан от 19.11.2014 № 634 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по назначению и выплате компенсации расходов по оплате жилого помещения, в том числе оплате взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг отдельным категориям граждан» (с изменениями, внесенными приказами Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 09.07.2015 № 461, от 09.11.2015 № 821, от 07.06.2016 № 317, от 20.07.2016 № 420, от 28.11.2016 № 668, от 27.02.2017 № 104, от 08.06.2017 № 349, от 28.05.2018 № 401, от 18.09.2018 № 857, от 04.02.2019 № 77, от 07.05.2019 № 322, от 10.09.2019 № 689, от 14.11.2019 № 1021, от 24.03.2020 № 192, от 13.07.2020 № 502, от 02.10.2020 № 691, от 24.02.2021 № 102, от 21.05.2021 № 331, от 06.08.2021 № 567, от 01.10.2021 № 710, от 13.04.2022 № 273, от 18.11.2022 № 1030, от 23.08.2023 № 695):
в пункте 2.6.9:
в абзаце втором слова «из Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «из Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;
в абзаце двадцатом слова «из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;
в абзаце двадцать четвертом слова «из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;
в пункте 3.4.3:
в абзаце втором слова «из Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «из Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»; пятнадцатом слова «из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;
в абзаце двадцатом слова «из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;
в абзаце двадцать четвертом слова «из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».
3. В Административном регламенте предоставления государственной услуги по предоставлению субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденном приказом Министерства труда, занятости и соцзащиты Республики Татарстан от 19.11.2014 № 635 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по предоставлению субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг» (с изменениями, внесенными приказами Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 07.06.2016 № 317, от 31.10.2016 № 612, от 08.06.2017 № 349, от 01.06.2018 № 426, от 18.09.2018 № 860, от 23.04.2019 № 297, от 14.11.2019 № 1021, от 10.02.2020 № 84, от 08.06.2020 № 400, от 04.09.2020 № 609, от 21.05.2021 № 331, от 01.10.2021 № 711, от 18.04.2023 № 294):
в пункте 2.6.2:
в абзаце одиннадцатом слова «в Единую государственную информационную систему социального обеспечения» заменить словами «в государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;
в абзаце четырнадцатом  слова «в Единую государственную информационную систему социального обеспечения» заменить словами «в государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;
в абзаце двадцать пятом слова «в Единую государственную информационную систему социального обеспечения» заменить словами «в государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;
в пункте 3.4.1:
в абзаце одиннадцатом слова «из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;
в абзаце четырнадцатом  слова «из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;
в абзаце двадцать пятом  слова «из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;
[bookmark: _GoBack]в абзаце втором пункта 3.5.3 слова «, путем уведомления смс-сообщением на телефон» исключить.
image1.png